
Osobní číslo: E19000290Jméno: Barbora Jeníková, Bc.

Průběh obhajoby diplomové práce:

Otázky vedoucího
Ve své diplomové práci zmiňujete (např. ve SWOT analýze, či hodnocení rodinné dynamiky v tabulce 13) obtížnou situaci firmy v
souvislostech s pandemií COVID-19. V dubnu 2021 byly zveřejněny výsledky průzkumu Asociace malých a středních podniků a
živnostníků ČR k tématu vlivu pandemie COVID-19 na podnikání (viz https://amsp.cz/covid-19-a-zmeny-v-podnikani/). V rámci
obhajoby se pokuste o propojení výsledků toho průzkumu s Vaším zjištěním Vámi realizované analýzy rodinné společnosti, ve které
jste zpracovávala diplomovou práci.
odpověděla

prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. - Není covid pouze "zástěrka"? Dle dat se hospodaření firmy zhodršovalo i před COVID-19.
odpověděla

Otázky oponenta
1. Ve své práci jste zohlednila všechny čtyři základní alternativy, prostřednictvím kterých může k předání rodinného podniku dojít.
Která z Vámi navrhovaných alternativ se Vám osobně jeví jako nejefektivnější ve vztahu k jeho dalšímu rozvoji.
odpověděla

2. Na str. 30 uvádíte Model třech kruhů. Do tohoto modelu, prosím, doplňte konkrétní osoby (rodinné příslušníky) dle hlavních
rolí, které po ukončení předání managementu a předání vlastnictví mohou zastávat.
odpověděla

Ing. Zuzana Švandová, Ph.D. - Nejslabší stránka SWOT analýzy byla komunikace se zákazníkem. Jaké komunikační nástroje byste
firmě doporučila aby odstranila tuto slabost firmy.
odpověděla

Ing. Eva Štichhauerová, Ph.D. - Jak závisí nástupnictká strategie na vlastnické strategie.
odpověděla

Ing. Lenka Strýčková, Ph.D. - Vyhodnocovala jste v analýzách konkurenceschopnost ceny firmy (jejich kalkulace)?
odpověděla

Hodnocení navrhované vedoucím diplomové práce: výborně
Hodnocení navrhované oponentem diplomové práce: výborně

Členové státní zkušební komise:

prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D.

Ing. Lenka Strýčková, Ph.D.

Ing. Eva Štichhauerová, Ph.D.

Ing. Zuzana Švandová, Ph.D.

Ing. Bára Smolová

Klasifikace: výborně

Datum obhajoby: 16. června 2021 předseda zkušební komise

prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D.


